
УХВАЛА 

вченої ради  

Луцького національного технічного університету 

від 23 квітня 2019 року 

з питання «Виховна робота в університеті: стан і шляхи удосконалення» 

 

Заслухавши та обговоривши доповідь проректора з науково-

педагогічної роботи доц. В. Галущак та довідку комісії з даного питання, 

вчена рада констатує, що виховна робота в Луцькому НТУ є важливим 

компонентом навчально-виховного процесу. Вона спрямовується на 

забезпечення гармонійного цілісного розвитку особистості, національно-

патріотичного виховання студентської молоді, формування у студентів 

гуманістичного світогляду, високоморальності й культури, сприяння 

розвитку індивідуальних здібностей, таланту та самореалізації; формування в 

свідомості студентів переваг здорового способу життя. 

Планування та організацію виховного процесу в університеті 

здійснюють ректор, проректор з науково-педагогічної роботи, відділ 

соціокультурної та виховної роботи студентів, декани факультетів, 

заступники деканів факультетів з виховної роботи та зв’язків з 

громадськістю, завідувачі кафедр, куратори академічних груп, студентська 

рада і студентський профком. 

Виховна робота в університеті базується на Конституції України; 

Законі України “Про освіту”; Законі України “Про вищу освіту”; 

Національній стратегії розвитку освіти в Україні на 2012-2021 роки; 

Концепції національно-патріотичного виховання дітей та молоді 

(затверджена наказом Міністерства освіти і науки від 16.06.2015 № 641); 

Указу Президента України про «Стратегію національно-патріотичного 

виховання дітей та молоді на 2016-2020 роки» від 13 жовтня 2015 року 

№580/2015; Стратегії розвитку Луцького НТУ розвитку Луцького НТУ на 

2015-2020 роки. 

Позитивні складові виховної роботи в Луцькому НТУ: 

1. Усі заходи виховного характеру на факультетах проводяться під 

керівництвом декана та його заступників за планами виховної роботи зі 

студентами факультетів та планами роботи студентських рад факультетів, а 

також відповідно до Концепції національно-патріотичного виховання молоді 

у Луцькому НТУ. 

2. Виховна робота на усіх факультетах Луцького НТУ здійснюється за 

такими напрямками: навчально-виховна робота; професійно-орієнтована 

робота; національно-патріотичне виховання; правове виховання; морально-

естетичне виховання та розвиток творчих здібностей студентів; трудове і 

екологічне виховання; фізичне виховання та формування здорового способу 

життя; волонтерська і благодійницька діяльність. Це відображено в планах і 

звітах з виховної роботи факультетів та кураторів.   

3. Усі напрямки виховної роботи реалізовувалися на таких організаційних 

рівнях: 1) виховна робота, що проводиться кураторами-тьюторами в 



академічних групах факультету в межах інформаційно-виховних годин; 

2) тематична виховна робота в позанавчальний час; 3) виховна робота, що 

проводиться в межах загальноуніверситетських заходів; 4) виховна робота в 

студентських гуртожитках. 

4. Підвищився рівень відповідальності кураторів за проведення виховної 

роботи. Цьому сприяло щорічне проведення анкетування студентів щодо 

оцінки роботи кураторів, контроль за роботою кураторів з боку завідувачів 

випускових кафедр, звітування про роботу кураторів на засіданнях кафедр та 

вчених радах факультетів, поширення інформації про проведені кураторами 

заходи на сайті університету та у соціальних мережах. 

5. Високий рівень проведення загальноуніверситетських заходів (День 

першокурсника, Вручення дипломів бакалаврів та магістрів, Святкові концерти 

та ін.) засвідчує про належну організацію і роботу відділу соціокультурної та 

виховної роботи, а також взаємодію різних підрозділів Луцького НТУ. 

6. Активізувалась робота студради Луцького НТУ, студентських рад 

факультетів, які долучаються до проведення заходів, а також виступають 

ініціаторами та організаторами цілого ряду університетських чи 

факультетських заходів (Король та королева факультетів, Луцького НТУ, 

Кращий студент Луцького НТУ  та ін.), беруть активну участь в громадському 

житті міста і області. 

7. Вагомою підтримкою заступників деканів з виховної роботи та зв’язків з 

громадськістю стали студентські ради гуртожитків, які показали високий рівень 

самоорганізації та підтримку у виховній роботи серед студентів, які 

проживають у гуртожитках. 

8. До організації і проведення виховних та культурно-спортивних заходів у 

Луцькому НТУ активно долучаються викладі кафедри гуманітарного 

спрямування (української та іноземної лінгвістики; кафедри гуманітарних наук, 

соціального забезпечення та права; фізичної культури, спорту та здоров’я), а 

також бібліотека Луцького НТУ.  

 Разом з тим варто зазначити шляхи вдосконалення виховної роботи: 

- розширення можливостей студентів для участі у художньо-

мистецьких гуртках та творчих колективах, спортивних гуртках Луцького 

НТУ з метою виявлення талановитої студентської молоді; 

- покращення інформаційної складової діяльності відділу 

соціокультурної та виховної роботи; 

- розширення напрямків соціально-психологічного опитування 

студентів, зокрема щодо вивчення їхніх потреб та інтересів, ціннісні 

орієнтації, сприйняття процесів суспільного життя в університеті; 

- удосконалення методичної та інформаційної підтримки інституту 

кураторів академічних груп; 

- покращення взаємодії студентського самоврядування та профкому із 

деканатом та кафедрами. 

 

 



Вчена рада УХВАЛИЛА: 

1. Стан виховної роботи в університеті вважати задовільним. 

 

  2. Координацію і контроль за проведенням усіх культурно-

просвітницьких та виховних заходів загальноуніверситетського рівня 

закріпити за відділом соціокультурної та виховної роботи Луцького НТУ.  

Відповідальна: керівник ВСВР Т. Яблончук 

Термін: постійно 

 

3. Продовжити практику проведення загальноуніверситетських заходів, 

присвячених посвяті в першокурсники та вручення дипломів бакалаврів і 

магістрів.  

Відповідальні: керівник ВСВР Т. Яблончук,  

проректор з НПР В. Галущак  

Термін: протягом 2019 року 

 

 4. Бібліотеці Луцького НТУ продовжувати практику зустрічей з 

відомими людьми та публічних лекцій просвітницького характери за участю 

викладачів Луцького НТУ 

Відповідальна: директор бібліотеки С. Бакуменко 

Термін: постійно 

 

5. Оновити сторінку відділу соціокультурної та виховної роботи на 

сайті Луцького НТУ та наповнювати її інформаційним чи просвітницьким 

матеріалом. 

Відповідальні: керівник ВСВР Т. Яблончук,  

секретар ради з виховної роботи Луцького НТУ 

Термін: постійно 

 

 6. Студентській раді та профкому студентів Луцького НТУ 

погоджувати план проведення заходів на семестр з відділом соціокультурної 

та виховної роботи. 

Відповідальні: заступники деканів з виховної роботи та зв’язків з 

громадськістю, голови студентських рад та голови студентських 

профкомів 

 Термін: протягом 2019 року 

 

 7. На сайті університету запровадити рубрику «Календар подій», де 

оприлюднювати план заходів на місяць з метою інформування 

університетської спільноти та координації діяльності між підрозділами.  

Відповідальна: керівник ВСВР Т. Яблончук 

Термін: постійно 

 



8. Здійснювати опитування студентів щодо вивчення їхніх потреб та 

інтересів, ціннісні орієнтації, сприйняття процесів суспільного життя в 

університеті. 

Відповідальний: керівник лабораторії психодіагностики доц. О. Сушик 

Термін: протягом навчального року 

 

9. Звіт про виконання ухвали заслухати на засіданні вченої ради в 

березні 2020 року. 

Відповідальна: учений секретар доц. А. Земко 

 

 

Голова вченої ради, 

ректор професор                                                                      П.П. Савчук 

 

Учений секретар, 

доцент                                                                                     А.М. Земко 

 


